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ــروش فـــوری  • ــ ــرای ف ــ ــی نـــت ب ــاف ــم ک ــت  رف
خودروگفت که دو میلیون برای ثبت نام سایپا 
می گیریم و  شش میلیون برای ایران خودرو! 
چطور بعضی کافی نت ها می تونند توی سایت 
ثبت نام کنند ولی مــردم عــادی نه؟ معلومه 
دست های کثیفی پشت پرده است. چرا هیچ 
رسانه ای درباره گرانی بی دلیل خودرو حرفی 

نمی زند؟ آقای رئیسی شما پیگیری کنید.
 من و خانواده ام به خاطر ظلم و اجحاف و  •

دلال بازی خودروسازها و حفظ ارزش پول 
ملی کشور، خرید هرنوع خــودرو را ممنوع 
می کنیم. هموطن عزیزم! شما هم یک یا علی 

بگو و همراه ما باش.
 یک نفر از وزیــر بهداشت بپرسه شما که  •

بدهی وزارت را به بیمه ها نمیدی، با اجازه 
چه کسی دو میلیون ماسک به چین اهدا 

می کنی؟ چین مستحق تره؟
 ما چرا این قدر به داشته هایمان بی اعتنا  •

هستیم؟ شهریار و سالار فوتبال ایران و آقای 
گل جهان را داریم و تیم ملی را تحویل یک 
سطح  در  که  دهیم  می  کارنامه  بی  مربی 

فوتبال لیگ برتر خودمان هم نیست.
 بنزین 3 هزار تومانی، داره کمر مردم را  •

می شکنه. ایــن را بروید از اون هــایــی که با 
ماشین کار می کنند، بپرسید تا باورتان بشود 
و چه بسا که حتما باعث فروپاشی و طلاق هم 
بشود. تو را به خدا این قیمت را اصلاح کنید. 

کمی هم به فکر قشر ضعیف باشید.
 باتوجه  به این که امــســال، هنرمندان و  •

حــالا وکــلا از پرداخت مالیات معاف شده 
انــد پس نتیجه می گیریم تــوی ایــن کشور 
فقط کارگران و  قشر ضعیف و ناتوان باید 
مالیات بپردازند . برای این قانون مداری 

مسئولین  باید تاسف خورد!
خراسان: وکلا از پرداخت مالیات معاف  •

یک  براساس  وکلاکه  کانون  بلکه  نیستند 
قانون به عنوان یک نهاد عام المنفعه شناخته 

شده از مالیات معاف است.
پــروازهــا به چین و از چین به تهران سر  •

جاشه. ماسک ها رو هم که دارن صادر می 

کنن. ما هم که این وسط هویج ایــم. رسما 
دارن از کرونا کسب درآمــد می کنن، به ما 

هم فقط میگن دستاتون رو بشورید، آفرین!
توصیه سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس  •

کاملا درسته که میگه پول ندارید، ازدواج 
نکنید. من خودم درآمد زیادی نداشتم و بعداز 
هشت سال زندگی با داشتن یک دختر دو 
ساله از همسرم جداشدم. الان هم چندساله 
حتی روی دخترمو ندیدم، نه معتادم و نه 
علاف و نه ... فقط پول ندارم. واقعیت مملکته 

و تلخه. باور کنید پیامم صادقانه است.
مسئولین محترم! کاش فکری برای قیمت  •

بار   10 سکه مهریه بکنند، به خــدا روزی 
می میریم و زنده می شیم، پرداخت مهریه 
خیلی به آقایان فشار آورده، بلانسبت خانم 
ــای بی جنبه از  هــای محترم، بعضی زن ه
موقعیت اقــتــصــاد خـــراب ســوءاســتــفــاده 
می کنند.  خانم های عزیز! درسته مهریه حق 
شماست ولی این قدر آقایون  رو ذلیل نکنید، 

وضع اقتصادی مان خوب نیست.
خانمی می گفت بعضی از کارگردان ها با  •

ساخت نمایش های خانگی که همه برگرفته از 
فیلم های ترکی است چی رو می خواهند ثابت 
کنند؟ مشکل مردم ما با دیدن این گونه فیلم های 

بیخود با زندگی های آن چنانی حل نمی شه.
مصالح ساختمانی به وفور در مملکت یافت  •

می شود. از نظر زمین هم که کمبودی نداریم و 
نیروهای جوان و متخصص برای ساخت مسکن 
در پی فرصت اشتغال هستند. آیا ساخت مسکن 
برای فروش و اجاره به مردم توسط شهرداری ها 
یا وزارت مسکن، کار ناممکنی است؟ خواهش 

می کنم به داد ما مستاجران برسید.
 در گناباد زندگی می کنم. مغازه ام را از  •

آقایی اجاره کرده ام. این آقا در این چند سال 
نه تنها اجاره را زیاد نکرده بلکه در بسیاری 
مواقع مراعات مرا کرده . صاحبان ملک خوب 

هم کم نداریم. خدا خیرشان بدهد.
 در ستون حرف مردم پویشی راه بیندازید تا  •

مردم از اواخر بهمن خودروی ایرانی نخرند.
 این  همه زمین خالی که بــدون استفاده  •

مانده، شده محل ریختن زباله و محل جمع 
شدن معتادان. چرا مسئولان برای مقابله با 
جرم و جنایت و اعتیاد و زورگیری ها که منشأ 

همه آن ها بیکاری است کاری نمی کنند؟
 لطفا از آموزش و پرورش بپرسید مگر مشهد  •

چندروز تعطیل بوده که بچه ها برای جبران 
آن، روزانه یک ساعت اضافه مدرسه بروند؟ 
استان های دیگر تعطیل بودند چه ربطی به 
مشهد داره؟ هم با آلودگی مدرسه رفتند، 
هم جبران کنند! گنه کرد در بلخ آهنگری به 

شوشتر زدند گردن مسگری!
 کاش کمی متحد باشیم و هیچ کدوم مون  •

ــودرو ثــبــت نـــام نکنیم. آخـــه یک  ــ ــرای خ بـ
خارجی که نمیاد پراید و پژو ثبت نام کنه. 
خودمون حریص هستیم و با هرقیمتی ثبت 
نام می کنیم. وقتی این همه برای ثبت نام 
خودروهای بی کیفیت تلاش می کنیم، اون 

ها هم تا جایی که بتوانند گران می کنند.
 بازنشسته نظامی هستم. بعد از دوسال،  •

هنوز مطالباتم پرداخت نشده. هر وقت به 
میگن  کنم،  می  مراجعه  مربوط  ســازمــان 

اعتبارلازم را نداده اند.
 نگهبان های بانک، روزمزد هستند و بیمه  •

و مزایا و عیدی هم ندارند. لطفا گزارشی 
درباره آن ها و وضعیت نابسامان آن ها تهیه 

کنید. شاید مسئولین فکری کنند.
 واقعا متأسفم برای روزنامه خراسان. من  •

روزنامه رو برای قسمت ورزشی می خرم اما 
صفحه های ورزشــی، همه اش شده تبلیغ. 

آخه به چه قیمتی؟
ــان از دو طـــرف صــاحــب منابع  • ــورم ــش ک

خدادادی دریا و ماهی است اما مردم مان رنگ 
ماهی و محصولات دریایی را نمی بینند. از 
بس گران است و کسی نمی تواند آن را بخرد.

اجتناب  از حضور در اماکن شلوغ  و روبوسی  و  •
شستن  مکرر دست ها با صابون ، راه  جلوگیری 
 از ویروس  کروناست  اما بعضی  رسانه ها در سطح  
وسیع اطلاع رسانی  نمی کنند. آن وقت  اگر 
ترامپ  عطسه  کند باخط  درشت  می نویسند. آیا 

جان  ایرانی ها برایشان  ارزش  ندارد ؟

...یادداشت روز
  امیرحسین یزدان پناه 

Yazdanpanah@khorasannews.com

پیام تسلیت  رهبرانقلاب  در پی درگذشت روحانی خدوم حجت الاسلام طبرسی
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با صدور پیامی درگذشت روحانی خدوم 
حجت الاسلام آقای طبرسی را تسلیت گفتند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
آیت ا... خامنه ای متن پیام تسلیت رهبر انقلاب 

اسلامی به شرح زیر است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

درگذشت روحانی خدوم مرحوم حجت الاسلام 

آقای طبرسی رحمة ا... علیه را به مردم مازندران 
و به خصوص دوستان و علاقه مندان به ایشان و 
بالاخص خاندان مکرّم و بازماندگانشان تسلیت 
عرض می کنم. سال ها تصدّی امامت جمعه  
ساری و نمایندگی در مجلس خبرگان در شمار 
حسنات ایشان است که ان شــاءا... ذخیره  عقبا 
خواهد بود.رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان 

مسئلت می کنم. 

سید علی خامنه ای
۲0 بهمن 13۹۸
آیت ا... طبرسی از سال ۷۸ به عنوان نماینده 
ولــی فقیه در مــازنــدران منصوب شد و از سال 
ــاری را بر  ۵۹ هم امامت جمعه شهرستان س
عهده داشته است، وی آبان سال ۹۸ از سمت 
نمایندگی ولی فقیه و امامت جمعه ساری به دلیل 

بیماری و نداشتن توان جسمانی استعفا کرد.

شبیه راهپیمایی های دهه 60

در دهه 60 که موشک های صدام بی محابا فرود 
می آمد و مردم ایران را حتی در تهران به خاک 
و خون می کشید، راهپیمایی های ۲۲ بهمن و 
صف های انتخابات پرشورتر بود. گویی مردم 
نمی ترسیدند که صدام دست به حماقت بزند 
و تهدیدهایش را عملی و به راهپیمایی مردم 
حمله موشکی کند. جنگ را با پوست و گوشت و 
استخوان درک کرده بودند و با همه داشته های 
خود از جمله باارزش ترین آن ها یعنی جان شان 

پای انقلاب خود ایستادند.
ــروز امــا تهدیدها و شکل جنگ عــوض شده   ام
است. موشک ها همچنان به ایران شلیک می 
شود و متاسفانه به اهدافش هم اصابت می کند، 
بی آن که کسی صدای انفجار این موشک ها را 
بشنود یا کشته و زخمی هایش را ببیند. جنگ 
جنگ اقتصادی و رسانه ای است. اگر روزگاری 
اتاق جنگ در کاخ صدام بود، امروز اتاق جنگ در 

وزارت خزانه داری آمریکاست.
 اتاق جنگی که یک مسئول مشخص دارد برای 
ایجاد هماهنگی میان همه نهادها و دستگاه های 
ایالات متحده علیه ایران. اگر در جنگ نظامی، 
آن چیزی که دشمن را وادار به عقب نشینی 
می کند، گزارش های اطلاعاتی عملیاتی از عده 
و عُده نیروها و آرایش دفاعی و تهاجمی ماست، در 
جنگ اقتصادی و رسانه ای نیز آن چیزی که نظام 
محاسباتی دشمن را دقیق کرده و به او می فهماند 

که فشارها و تصمیم هایش نتوانسته به نتایجی که 
می خواهد برسد، حضور مردم در دفاع از انقلاب 
اسلامی است. اگر روزی در دهه 60 مردم در 
کنار ویرانه های حملات موشکی و هوایی صدام 
راهپیمایی می کردند، امروز این راهپیمایی در 
کنار تخریب های جنگ اقتصادی است. جنگ 
اقتصادی که هزینه ها و فشارهای زیادی برای 
مردم داشته و دارد. به تصریح گزارش نهادهای 
اقتصادی بین المللی اثرات این جنگ اقتصادی 
و تحریم ها به تدریج از اقتصاد ایران درحال تخلیه 

شدن است. 
از جمله بانک جهانی که در پایان سال ۲01۸ 
پیش بینی کرده بود اقتصاد ایران سال ۲01۹ 
را در رکود خواهد گذراند و از سال ۲0۲0 به 
مدار رشد بازگشت می کند، در گــزارش اخیر 
خود که در دی ماه منتشر شد، اعــلام کرد که 
امسال اقتصاد ایــران از رکود خارج می شود و 
»ضعف اقتصاد در سال ۲01۹، امسال جبران 
خواهد شد.« شاید این نتیجه در زندگی مردم 
خیلی به چشم نیاید اما این اتفاق مهم یعنی 
شروع  بازسازی اقتصاد ایران پس از تحریم های 
سنگین و کــاهــش شــدیــد صـــادرات نــفــت، در 
حال رخ دادن است تا جایی که حتی در دولت 
ایجاد برخی معافیت  با  پیشنهاد شده  آمریکا 
ها، جلوی قطع وابستگی ایران به نفت گرفته 
شود! این ها نشانه های مهمی از غلبه بر یک 
فشار سنگین اقتصادی است که با تهدیدهای 
سیاسی و نظامی و حتی اقــدام نظامی دشمن 
نیز همراه شده است. با این حال ۲0 ماه پس 
از فشار حداکثری آمریکا بر مردم ایران و حتی 
بستن مسیرهای قانونی واردات دارو و غذا، 
در یک اتفاق عجیب و خارج از تصور و تحلیل، 
۵0 میلیون ایرانی پس از شهادت حاج قاسم 
سلیمانی به خیابان ها آمدند و علیه آمر قتل و 

قاتلان او یعنی رئیس جمهور و ارتش آمریکا شعار 
دادنــد. این اتفاق را نباید کوچک دید یا تقلیل 
داد. به نظر می رسد تحلیل هیئت حاکمه کاخ 
سفید در ترور حاج قاسم این بود که پس از ۲0 ماه 
فشار اقتصادی و سیاسی سنگین به مردم ایران 
و در حالی که هم ملت عراق و هم مردم ایران، 
آبان ماه داغ و معترضانه ای را گذرانده اند، نوبت 
تیر خلاص رسیده است و باید با زدن فرماندهان 
میدانی، مردم را از جنگ نظامی ترساند تا برای 

همیشه عقب بنشینند. 
اما آن چیزی که تصور نمی کردند، حضور ۵0 
میلیون ایرانی در مراسم عـــزاداری و تشییع 
سردار سلیمانی بود. به جرئت می توان گفت 
ایــن حضور که نتیجه هدایت الهی دل ها به 
حاج قاسم مظلوم ما بود، معادلات و تصورات را 
چنان برهم زد که حتی در میان هم حزبی های 
ترامپ به او گفتند  که احمق این چه کاری بود 
کــردی! دی ماه پر ماجرای منطقه را درحالی 
»میدل  تحلیلی  پایگاه  که  سرگذاشتیم  پشت 
ایست آی« در جمع بندی خود از این اتفاقات 
نوشت: »آمریکا اندازه و جایگاه خود را در منطقه 
از دست داد.« و در این شرایط گرچه راهپیمایی 
فردا ظاهرش مانند همه راهپیمایی های ۲۲ 
بهمن است؛ به خصوص شبیه راهپیمایی های 
دهه 60 اما اولین راهپیمایی خواهد بود که در 
صفحه جدید که پس از ترور حاج قاسم باز شده 
است، برگزار می شود. در راهپیمایی فردا جای 
یک مرد و یک مدافع امنیت ایران خالی است 
اما همه آن هایی که با وجود همه سختی ها و 
مشقت های اقتصادی فقط و فقط برای انقلاب 
اسلامی به خیابان ها می آیند، پا جای پای حاج 
قاسم می گذارند و نشان می دهند که عَلم امنیت 
و عزت ایران در این دوره جدید، در دست میلیون 

ها قاسم سلیمانی است. 


